
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/12/2023 às 08:33:53.
Código verificador: 771CA9

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 073/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - CAMISETA PROERD TAMANHO 10
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

49.897.872 YURI RAI
LUGO ROSA

49.897.872/0001-
93

02/11/2023 -
18:18:34

camiseta PROPRIA 8 R$50,00 R$ 400,00 Não

MARIA LETICIA
JUNQUEIRA MENDES
DE BARROS CIA LTDA

02.256.781/0001-
05

06/11/2023 -
11:18:33

risco rabisco risco rabisco 8 R$44,00 R$ 352,00 Sim

K13 Confecções Ltda 05.287.117/0001-
11

06/11/2023 -
12:20:58

promo próprio/próprio 8 R$46,00 R$ 368,00 Sim

M.TESTA
CONFECCAO

23.829.339/0001-
09

06/11/2023 -
14:43:34

CAMISETA PROPRIA 8 R$46,33 R$ 370,64 Sim

INVEST FACCAO
LTDA

15.559.887/0001-
20

06/11/2023 -
15:43:43

INVEST INVEST 8 R$35,00 R$ 280,00 Sim

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-
37

06/11/2023 -
16:07:34

UNIFORME PRÓPRIA 8 R$46,33 R$ 370,64 Sim

MARIA MODA BONITA
COMERCIO LTDA

37.937.003/0001-
66

06/11/2023 -
16:31:28

Camisetas Maria Bonita 8 R$44,90 R$ 359,20 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

06/11/2023 -
16:41:53

PROPRIA PROPRIA 8 R$46,00 R$ 368,00 Sim

CIRURGICA NORTE
BRASIL PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

18.929.297/0001-
30

06/11/2023 -
16:46:29

"CAMISETA
PROERD
TAMANHO 10 -
Camiseta e

oficial 8 R$88,00 R$ 704,00 Sim

ZENITTI SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

44.222.010/0001-
47

06/11/2023 -
17:34:08

PROPRIO PROPRIA 8 R$46,33 R$ 370,64 Sim

2S COMERCIO E
SERVICOS LTDA

31.497.010/0001-
08

06/11/2023 -
17:40:59

MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 8 R$45,00 R$ 360,00 Sim

A L DA SILVA
CONFECCOES

36.424.884/0001-
59

07/11/2023 -
03:26:43

20000027 PRÓPRIA/CIA
BRAZ

8 R$46,33 R$ 370,64 Sim

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-
31

07/11/2023 -
07:48:10

CONFORME
EDITAL

PRÓPRIA 8 R$46,33 R$ 370,64 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CAMISETA PROERD TAMANHO 12
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

49.897.872 YURI RAI
LUGO ROSA

49.897.872/0001-
93

02/11/2023 -
18:19:11

camiseta PROPRIA 51 R$50,00 R$ 2.550,00 Não

MARIA LETICIA
JUNQUEIRA MENDES
DE BARROS CIA LTDA

02.256.781/0001-
05

06/11/2023 -
11:18:33

risco rabisco risco rabisco 51 R$44,00 R$ 2.244,00 Sim

K13 Confecções Ltda 05.287.117/0001-
11

06/11/2023 -
12:21:15

promo próprio/próprio 51 R$40,00 R$ 2.040,00 Sim

M.TESTA
CONFECCAO

23.829.339/0001-
09

06/11/2023 -
14:43:34

CAMISETA PROPRIA 51 R$46,33 R$ 2.362,83 Sim

INVEST FACCAO
LTDA

15.559.887/0001-
20

06/11/2023 -
15:44:00

INVEST INVEST 51 R$35,00 R$ 1.785,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/12/2023 às 08:33:53.
Código verificador: 771CA9

Página 2 de 5

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-
37

06/11/2023 -
16:07:54

UNIFORME PRÓPRIA 51 R$46,33 R$ 2.362,83 Sim

MARIA MODA BONITA
COMERCIO LTDA

37.937.003/0001-
66

06/11/2023 -
16:31:28

Camisetas Maria Bonita 51 R$44,90 R$ 2.289,90 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

06/11/2023 -
16:41:53

PROPRIA PROPRIA 51 R$46,00 R$ 2.346,00 Sim

CIRURGICA NORTE
BRASIL PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

18.929.297/0001-
30

06/11/2023 -
16:47:04

"CAMISETA
PROERD
TAMANHO 12 -
Camiseta e

oficial 51 R$88,00 R$ 4.488,00 Sim

ZENITTI SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

44.222.010/0001-
47

06/11/2023 -
17:34:40

PROPRIO PROPRIA 51 R$46,33 R$ 2.362,83 Sim

2S COMERCIO E
SERVICOS LTDA

31.497.010/0001-
08

06/11/2023 -
17:40:59

MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 51 R$45,00 R$ 2.295,00 Sim

A L DA SILVA
CONFECCOES

36.424.884/0001-
59

07/11/2023 -
03:27:06

20000027 PRÓPRIA/CIA
BRAZ

51 R$46,33 R$ 2.362,83 Sim

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-
31

07/11/2023 -
07:48:10

CONFORME
EDITAL

PRÓPRIA 51 R$46,33 R$ 2.362,83 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CAMISETA PROERD TAMANHO 14
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

49.897.872 YURI RAI
LUGO ROSA

49.897.872/0001-
93

02/11/2023 -
18:19:30

camiseta propria 40 R$50,00 R$ 2.000,00 Não

MARIA LETICIA
JUNQUEIRA MENDES
DE BARROS CIA LTDA

02.256.781/0001-
05

06/11/2023 -
11:18:33

risco rabisco risco rabisco 40 R$44,00 R$ 1.760,00 Sim

K13 Confecções Ltda 05.287.117/0001-
11

06/11/2023 -
12:21:40

promo próprio/próprio 40 R$46,00 R$ 1.840,00 Sim

M.TESTA
CONFECCAO

23.829.339/0001-
09

06/11/2023 -
14:43:34

CAMISETA PROPRIA 40 R$46,33 R$ 1.853,20 Sim

INVEST FACCAO
LTDA

15.559.887/0001-
20

06/11/2023 -
15:44:18

INVEST INVEST 40 R$35,00 R$ 1.400,00 Sim

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-
37

06/11/2023 -
16:08:07

UNIFORME PRÓPRIA 40 R$46,33 R$ 1.853,20 Sim

MARIA MODA BONITA
COMERCIO LTDA

37.937.003/0001-
66

06/11/2023 -
16:31:28

Camisetas Maria Bonita 40 R$44,90 R$ 1.796,00 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

06/11/2023 -
16:41:53

PROPRIA PROPRIA 40 R$46,00 R$ 1.840,00 Sim

CIRURGICA NORTE
BRASIL PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

18.929.297/0001-
30

06/11/2023 -
16:47:58

"CAMISETA
PROERD
TAMANHO 14 -
Camiseta e

oficial 40 R$88,00 R$ 3.520,00 Sim

ZENITTI SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

44.222.010/0001-
47

06/11/2023 -
17:35:13

PROPRIO PROPRIA 40 R$46,33 R$ 1.853,20 Sim

2S COMERCIO E
SERVICOS LTDA

31.497.010/0001-
08

06/11/2023 -
17:40:59

MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 40 R$45,00 R$ 1.800,00 Sim

A L DA SILVA
CONFECCOES

36.424.884/0001-
59

07/11/2023 -
03:27:32

20000027 PRÓPRIA/CIA
BRAZ

40 R$46,33 R$ 1.853,20 Sim

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-
31

07/11/2023 -
07:48:10

CONFORME
EDITAL

PRÓPRIA 40 R$46,33 R$ 1.853,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CAMISETA PROERD TAMANHO 16
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

49.897.872 YURI RAI
LUGO ROSA

49.897.872/0001-
93

02/11/2023 -
18:20:54

camiseta PROPRIA 2 R$50,00 R$ 100,00 Não

MARIA LETICIA
JUNQUEIRA MENDES
DE BARROS CIA LTDA

02.256.781/0001-
05

06/11/2023 -
11:18:34

risco rabisco risco rabisco 2 R$44,00 R$ 88,00 Sim

K13 Confecções Ltda 05.287.117/0001-
11

06/11/2023 -
12:21:59

promo próprio/próprio 2 R$46,00 R$ 92,00 Sim

M.TESTA
CONFECCAO

23.829.339/0001-
09

06/11/2023 -
14:43:34

CAMISETA PROPRIA 2 R$46,33 R$ 92,66 Sim

INVEST FACCAO
LTDA

15.559.887/0001-
20

06/11/2023 -
15:44:37

INVEST INVEST 2 R$35,00 R$ 70,00 Sim

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-
37

06/11/2023 -
16:08:17

UNIFORME PRÓPRIA 2 R$46,33 R$ 92,66 Sim

MARIA MODA BONITA
COMERCIO LTDA

37.937.003/0001-
66

06/11/2023 -
16:31:28

Camisetas Maria Bonita 2 R$44,90 R$ 89,80 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

06/11/2023 -
16:41:53

PROPRIA PROPRIA 2 R$46,00 R$ 92,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/12/2023 às 08:33:53.
Código verificador: 771CA9

Página 3 de 5

CIRURGICA NORTE
BRASIL PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

18.929.297/0001-
30

06/11/2023 -
16:48:24

"CAMISETA
PROERD
TAMANHO 16 -
Camiseta e

oficial 2 R$88,00 R$ 176,00 Sim

ZENITTI SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

44.222.010/0001-
47

06/11/2023 -
17:35:47

PROPRIO PROPRIA 2 R$46,33 R$ 92,66 Sim

2S COMERCIO E
SERVICOS LTDA

31.497.010/0001-
08

06/11/2023 -
17:40:59

MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 2 R$45,00 R$ 90,00 Sim

A L DA SILVA
CONFECCOES

36.424.884/0001-
59

07/11/2023 -
03:27:52

20000027 PRÓPRIA/CIA
BRAZ

2 R$46,33 R$ 92,66 Sim

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-
31

07/11/2023 -
07:48:10

CONFORME
EDITAL

PRÓPRIA 2 R$46,33 R$ 92,66 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CAMISETA PROERD TAMANHO G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

49.897.872 YURI RAI
LUGO ROSA

49.897.872/0001-
93

02/11/2023 -
18:21:16

camiseta PROPRIA 9 R$50,00 R$ 450,00 Não

MARIA LETICIA
JUNQUEIRA MENDES
DE BARROS CIA LTDA

02.256.781/0001-
05

06/11/2023 -
11:18:34

risco rabisco risco rabisco 9 R$44,00 R$ 396,00 Sim

K13 Confecções Ltda 05.287.117/0001-
11

06/11/2023 -
12:22:15

promo próprio/próprio 9 R$46,00 R$ 414,00 Sim

M.TESTA
CONFECCAO

23.829.339/0001-
09

06/11/2023 -
14:43:34

CAMISETA PROPRIA 9 R$46,33 R$ 416,97 Sim

INVEST FACCAO
LTDA

15.559.887/0001-
20

06/11/2023 -
15:44:54

INVEST INVEST 9 R$35,00 R$ 315,00 Sim

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-
37

06/11/2023 -
16:08:31

UNIFORME PRÓPRIA 9 R$46,33 R$ 416,97 Sim

MARIA MODA BONITA
COMERCIO LTDA

37.937.003/0001-
66

06/11/2023 -
16:31:28

Camisetas Maria Bonita 9 R$44,90 R$ 404,10 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

06/11/2023 -
16:41:53

PROPRIA PROPRIA 9 R$46,00 R$ 414,00 Sim

CIRURGICA NORTE
BRASIL PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

18.929.297/0001-
30

06/11/2023 -
16:48:50

"CAMISETA
PROERD
TAMANHO G -
Camiseta em

oficial 9 R$88,00 R$ 792,00 Sim

ZENITTI SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

44.222.010/0001-
47

06/11/2023 -
17:36:22

PROPRIO PROPRIA 9 R$46,33 R$ 416,97 Sim

2S COMERCIO E
SERVICOS LTDA

31.497.010/0001-
08

06/11/2023 -
17:40:59

MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 9 R$45,00 R$ 405,00 Sim

A L DA SILVA
CONFECCOES

36.424.884/0001-
59

07/11/2023 -
03:28:13

20000027 PRÓPRIA/CIA
BRAZ

9 R$46,33 R$ 416,97 Sim

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-
31

07/11/2023 -
07:48:10

CONFORME
EDITAL

PRÓPRIA 9 R$46,33 R$ 416,97 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CAMISETA PROERD TAMANHO M
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

49.897.872 YURI RAI
LUGO ROSA

49.897.872/0001-
93

02/11/2023 -
18:20:25

CAMISETA propria 8 R$50,00 R$ 400,00 Não

MARIA LETICIA
JUNQUEIRA MENDES
DE BARROS CIA LTDA

02.256.781/0001-
05

06/11/2023 -
11:18:34

risco rabisco risco rabisco 8 R$44,00 R$ 352,00 Sim

K13 Confecções Ltda 05.287.117/0001-
11

06/11/2023 -
12:22:44

promo próprio/próprio 8 R$46,00 R$ 368,00 Sim

M.TESTA
CONFECCAO

23.829.339/0001-
09

06/11/2023 -
14:43:35

CAMISETA PROPRIA 8 R$46,33 R$ 370,64 Sim

INVEST FACCAO
LTDA

15.559.887/0001-
20

06/11/2023 -
15:45:09

INVEST INVEST 8 R$35,00 R$ 280,00 Sim

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-
37

06/11/2023 -
16:08:47

UNIFORME PRÓPRIA 8 R$46,33 R$ 370,64 Sim

MARIA MODA BONITA
COMERCIO LTDA

37.937.003/0001-
66

06/11/2023 -
16:31:28

Camisetas Maria Bonita 8 R$44,90 R$ 359,20 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

06/11/2023 -
16:41:53

PROPRIA PROPRIA 8 R$46,00 R$ 368,00 Sim

CIRURGICA NORTE
BRASIL PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

18.929.297/0001-
30

06/11/2023 -
16:49:13

"CAMISETA
PROERD
TAMANHO M -
Camiseta em

oficial 8 R$88,00 R$ 704,00 Sim

ZENITTI SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

44.222.010/0001-
47

06/11/2023 -
17:36:52

PROPRIO PROPRIA 8 R$46,33 R$ 370,64 Sim

2S COMERCIO E
SERVICOS LTDA

31.497.010/0001-
08

06/11/2023 -
17:40:59

MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 8 R$45,00 R$ 360,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/12/2023 às 08:33:53.
Código verificador: 771CA9

Página 4 de 5

A L DA SILVA
CONFECCOES

36.424.884/0001-
59

07/11/2023 -
03:28:41

20000027 PRÓPRIA/CIA
BRAZ

8 R$46,33 R$ 370,64 Sim

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-
31

07/11/2023 -
07:48:10

CONFORME
EDITAL

PRÓPRIA 8 R$46,33 R$ 370,64 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CAMISETA PROERD TAMANHO P
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

49.897.872 YURI RAI
LUGO ROSA

49.897.872/0001-
93

02/11/2023 -
18:20:03

camiseta propria 24 R$50,00 R$ 1.200,00 Não

MARIA LETICIA
JUNQUEIRA MENDES
DE BARROS CIA LTDA

02.256.781/0001-
05

06/11/2023 -
11:18:34

risco rabisco risco rabisco 24 R$44,00 R$ 1.056,00 Sim

K13 Confecções Ltda 05.287.117/0001-
11

06/11/2023 -
12:23:00

promo próprio/próprio 24 R$46,00 R$ 1.104,00 Sim

M.TESTA
CONFECCAO

23.829.339/0001-
09

06/11/2023 -
14:43:35

CAMISETA PROPRIA 24 R$46,33 R$ 1.111,92 Sim

INVEST FACCAO
LTDA

15.559.887/0001-
20

06/11/2023 -
15:45:28

INVEST INVEST 24 R$35,00 R$ 840,00 Sim

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-
37

06/11/2023 -
16:09:01

UNIFORME PRÓPRIA 24 R$46,33 R$ 1.111,92 Sim

MARIA MODA BONITA
COMERCIO LTDA

37.937.003/0001-
66

06/11/2023 -
16:31:28

Camisetas Maria Bonita 24 R$44,90 R$ 1.077,60 Sim

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-
74

06/11/2023 -
16:41:53

PROPRIA PROPRIA 24 R$46,00 R$ 1.104,00 Sim

CIRURGICA NORTE
BRASIL PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

18.929.297/0001-
30

06/11/2023 -
16:49:41

"CAMISETA
PROERD
TAMANHO P -
Camiseta em

oficial 24 R$88,00 R$ 2.112,00 Sim

ZENITTI SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

44.222.010/0001-
47

06/11/2023 -
17:37:19

PROPRIO PROPRIA 24 R$46,33 R$ 1.111,92 Sim

2S COMERCIO E
SERVICOS LTDA

31.497.010/0001-
08

06/11/2023 -
17:40:59

MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 24 R$45,00 R$ 1.080,00 Sim

A L DA SILVA
CONFECCOES

36.424.884/0001-
59

07/11/2023 -
03:28:59

20000027 PRÓPRIA/CIA
BRAZ

24 R$46,33 R$ 1.111,92 Sim

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-
31

07/11/2023 -
07:48:10

CONFORME
EDITAL

PRÓPRIA 24 R$46,33 R$ 1.111,92 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

K13 Confecções Ltda 05.287.117/0001-11 60 dias

Sclan Malhas Ltda Me 32.468.738/0001-74 120 dias

CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 18.929.297/0001-30 60 dias

M.TESTA CONFECCAO 23.829.339/0001-09 60 dias

MARIA LETICIA JUNQUEIRA MENDES DE BARROS CIA LTDA 02.256.781/0001-05 30 dias

INVEST FACCAO LTDA 15.559.887/0001-20 120 dias

ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA 44.222.010/0001-47 60 dias

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 180 dias

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 60 dias

2S COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.497.010/0001-08 60 dias

A L DA SILVA CONFECCOES 36.424.884/0001-59 60 dias

MARIA MODA BONITA COMERCIO LTDA 37.937.003/0001-66 90 dias

49.897.872 YURI RAI LUGO ROSA 49.897.872/0001-93 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/12/2023 às 08:33:53.
Código verificador: 771CA9

Página 5 de 5

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


